









اخبار
<p><b>خرید از فروشگاه‌های اینترنتی در طرح کالابرگ الکترونیک ممکن شد</b></p> <p>ماون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از فراهم شدن امکان خرید برخط مردم در طرح کالابرگ الکترونیک خبر داد.علیرضا طرخ کالابرگ الکترونیک خبر داد.علیرضا عسگریان معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در برنامه میز اقتصاد با اشاره به عرضه ۱۱ قلم کالای اساسی در طرح کالا برگ، گفت: هم‌اکنون یک سنکوی اینترنتی، عرضه ۱۱ قلم کالای اساسی مشمول طرح کالابرگ را آغاز کرده و در آینده نزدیک تعداد این سکوها افزایش می‌یابد.معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه تصریح کرد: در خرید اینترنتی هم در صورت هزینه کرد ۲۰۰ هزار تومان از یارانه برای خرید ۱۱ قلم، ۱۲۰ هزار تومان اعتبار تشویقی به شخص مشمول تعلق می‌گیرد.وی با بیان اینکه امکان عرضه لبنیات سنتی و حبوبات به صورت قله در طرح کالابرگ الکترونیک فراهم شده است، افزود: هم‌اکنون طرح کالابرگ الکترونیکی دهک‌های اول تا پنجم درآمدی را شامل می‌شود.عسگریان گفت: استفاده از کالابرگ الکترونیک کاملاً داوطلبانه و اختیاری است و خانوارها می‌توانند یک ماه زودتر از واریز یارانه اعتبار خود را برای خرید کالابرگ اختصاص بدهند. چنانچه تمایل به خرید کالابرگ نبود همچون گذشته افراد می‌توانند از یارانه نقدی خود استفاده کنند.در این طرح قیمت کالاها بر اساس نرخ شهرویر سال ۱۴۰۱ عرضه می‌شود و دولت طبق سبد کالای مشخص شده مابه‌التفاوت قیمت کالا را در طول دوره پرداخت می‌کند.</p>

کارشناسان اقتصادی معتقدند، با آزادشدن منابع بلکه شده ایران و ورود ۶ میلیارد دلار به حساب بانک‌های ایرانی در قطر، نرخ ارز با کاهش قابل توجهی روبرو خواهد شد. بازار ارز این روزها در آرامش کامل به سر می‌برد و هر نوسانی در این بازار شکلی می‌گیرد، در نهایت منجر به کاهش قیمت اسکناس آمریکایی در بازار تهران می‌شود.بازارساز این روزها با دست پر در بازار مداخله مستقیم و غیرمستقیم دارد و همین موضوع باعث شده است، دلان و سوداگران از بازار خارج شده و تقاضای واقعی در بازار دست به معامله بزنند.داخله در بازارهای هرات و سلیمانیه و کاهش نرخ دلار از طریق این بازارها منجر به کاهش ریسک کاهش منابع ارزی در کشور شود.البته اخبار مثبت از توافقات و تحرکات موفق دیپلماسی کشور نیز، ریسک موجود در بازار را که در یک سال گذشته، سوداگران از آن برای موج سواری استفاده می‌کردند، نیز کاهش شدیدی داشته باشد.

**■ تاثیر نرخ ارز در مرکز مبادله بر نرخ بازار قیمت دلار در نوسان**
در طول دوره مبادله ارز و طلا، در هفته‌های گذشته روندی نوسانی با تغییرات ۱۰ تا ۵۰ ریالی داشته است. این مسئله در ثبات نرخ ارز در بازار نیز تاثیر قابل توجهی داشته است.نرخ ارز در مرکز مبادله با افزایش یا کاهش خود این سیگنال را به بازار ارز می‌دهد که بازارساز بدون مشکل در حال تامین ارز مورد نیاز در کشور است و تلاش دلانان برای نشان دادن بحران ارزی در کشور با شکست روبرو خواهد شد.

**■ افت قیمت دلار در بازار هرات و سلیمانیه**
بازار ارز هرات این روزها آرام شده است و تزریق های گاه و بیگاه به این بازار، باعث شده است تا سیگنال کاهشی از این بازار به بازار تهران مخابره شود. قیمت دلار هرات چهارشنبه در مرز حمایتی ۴۹ هزار و ۲۵۰ تومان شروع به کار کرد و با افزایش به ۴۹ هزار و ۴۰۰ تومان رسید.در نهایت قیمت دلار هرات در ۴۹ هزار و ۲۵۰ تومان بسته شد و تمام افراد حاضر در بازار ارز به کاهشی شدن نرخ ارز در تهران اذعان کردند. بازار سلیمانیه نیز همین روند را داشت. ابتدا در مرز مقاومتی شروع به کار کرد و سپس آغاز به ریزش کرد.قیمت دلار تهران در اوج قیمتی هرات، وارد کانال ۴۹ هزار تومان شد. در بازار بی بی قیمت درهم با کاهش در ۱۲ هزار و ۷۵۰ تومان بسته شد.

**افزایش ۱۳ میلیون لیتری میانگین مصرف بنزین در سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱**

مدیرعامل سوخت‌رسانی ایام اربعین و دهه پایانی ماه صفر در دستور کار قرار گرفت که به دلیل افزایش تقاضا نیازمند برنامه‌ریزی دقیق بود، به طور میانگین در ماه شهریور، مصرف بنزین کشور روزانه ۱۲۲ میلیون لیتر بوده است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۱۳ میلیون لیتری مصرف بنزین است. علی‌اکبر نژادعلی با اشاره به آخرین وضعیت مصرف و تامین بنزین در کشور عنوان کرد: از ابتدای شهریورماه تاکنون، بحث

**گازپروم روسیه برای نخستین بار گاز مایع را از دریای شمال به چین تحویل داد**

شرکت گازپروم روسیه در راستای افزایش صادرات خود به آسیا برای نخستین بار از طریق دریای شمال محمولهٔ گاز طبیعی مایع را به چین تحویل داد. شرکت غول پیکر روسی نفت و گاز که تمرکز اصلی آن بر استخراج، تولید، انتقال و فروش گاز طبیعی معطوف است، اعلام کرد که گاز طبیعی مایع را برای اولین بار از طریق مسیر دریای شمال در قطب شمال که دریانوردی در آنجا به دلیل ذوب شدن یخ‌های ناشی از گرم شدن کره زمین آسان تر شده است، به چین تحویل داده است.در سایه تحریم انرژی روسیه از سوی اروپایی‌ها، مقامات روسیه امیدوارند که این مسیر امکان افزایش حمل و نقل هیدروکربن‌ها به آسیا را فراهم کند.شرکت دولتی روسیه دیروز اعلام کرد: گازپروم برای اولین بار گاز طبیعی مایع تولیدی خود را از مسیر دریای شمال تحویل داد.گازپروم افزود: کشتی حامل گاز طبیعی مایع ولیکی نووگورود که پایانه گاز طبیعی مایع پورتویا در شمال غربی روسیه را ترک کرده بود، تخلیه محموله خود را روز جمعه در بندر تانگشان در شمال شرق چین به پایان رساند.شرکت نوناوک بزرگترین تولید کننده مستقل گاز روسیه نیز که دومین شرکت این حوزه در روسیه محسوب می‌شود، در تابستان سال ۲۰۱۸ گاز مایع را از طریق مسیر دریای شمال به چین تحویل داده بود.

وزیر نفت گفت: هیچ گونه بحث افزایش قیمت در برنامه نداریم و برخی رسانه‌ها به ویژه رسانه‌های معاند به موضوع افزایش قیمت بنزین دامن می‌زنند تا آرامش مردم را برهم بزنند.جواد اوچی، وزیر نفت، جمعه ۲۴ شهریورماه با حضور در یکی از برنامه‌های تلویزیونی در خصوص رکورد مصرف روزانه بنزین، گفت: با توجه به تردد بسیار سنگین

مسافران در محورهای شمال شرق کشور به ویژه در استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی و حتی شمال کشور مصرف بنزین رکوردهای جدیدی را تجربه کرده است.وزیر نفت در ادامه تصریح کرد: عمده‌میلادین نفتی و پالایشگاه‌ها در جنوب کشور هستند و به همین دلیل سوخت‌رسانی به مبادی مصرف، که عمدتاً در مرکز و شمال شرق کشور

**وزیر نفت تاکید کرد؛**

## هیچ گونه برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین در دستور کار نیست

هستند، به‌وسیله تانکرهای سوخت‌رسان انجام می‌شود.وزیر نفت درباره تولید بنزین در دولت سیزدهم گفت: شروع کار ما در این دولت با افزایش تولید بنزین در پالایشگاه‌ها رقم خورد. امروز در مقایسه با شروع به کار دولت سیزدهم، نزدیک به ۱۵ میلیون لیتر افزایش تولید بنزین داشتیم. همچنین سال گذشته، فاز دوم پالایشگاه آبادان افتتاح

شد که کمک شایانی به تولید بنزین کرد. احداث تپروپالایشگاه‌ها نیز در دستور کار و از سایر اقدامات دولت سیزدهم برای تولید فرآورده‌های نفتی است.اوچی درباره قیمت بنزین تاکید کرد: هیچ گونه بحث افزایش قیمت در برنامه نداریم و برخی رسانه‌ها به ویژه رسانه‌های معاند به موضوع افزایش قیمت بنزین دامن می‌زنند تا آرامش مردم

### ۳ دلیل کاهش نرخ دلار

# پیش‌بینی کاهش ۲هزار تومانی قیمت دلار در بازار غیر رسمی



تومان ببرد.گروه چهارم تحلیلگران نیز تکنیکال‌کاران هستند. این دسته معتقدن دلار بین دو مرز حمایتی مهم ۴۸ هزار و ۹۰۰ تومان و ۴۹ هزار و ۲۵۰ تومان نوسان دارد و همین موضوع نیز موجب کاهش قیمت بازار شده است. از نظر فنی‌ها بازار تا زمانیکه بالای ۴۹ هزار و ۲۵۰ تومان نزود، می‌تواند سمت مقاومت ۴۸ هزار و ۱۰۰ تومان حرکت کند.

**■ پیش‌بینی کاهش ۲ هزار تومانی نرخ دلار**

طبق اطلاعات به دست آمده، سوئیتف برای انتقال ۶ میلیارد دلار ایران باز شد که هم‌زمان با این خبر قیمت دلار از ۴۹ هزار و ۲۵۰ تومان به سمت کانال ۴۸ هزار تومانی حرکت کرده است.به نظر می‌رسد با واریز ارزهای آزادشده ایران به حساب بانک ایرانی در قطر در طول هفته آینده، ایران امکان خرید کالا و پرداخت وجه آن با روال متعارف بانکی را از طریق این ارزها خواهد داشت؛ پیش‌بینی می‌شود بخشی از این ارزها به صورت اسکناس وارد چرخه ارزی شود و قیمت دلار غیررسمی تا ۴۷ هزار تومان هم در هفته اول کاهش یابد.مقرر شده است این ۶ میلیارد دلار که برای خرید داره، تجهیزات پزشکی و دیگر کالاهای غیرنرخی می‌شود می‌تواند در هفته‌های آینده منجر به کاهش بیشتر نرخ ارز شود.

**■ چرا بازار ارز و سکه کاهشی شد؟**

گروهی از معامله‌گران معتقدند تعطیلات موجب افزایش قیمت دلار شده است. این دسته می‌گویند تا پایان تعطیلات قیمت دلار تسویه ندارد و فشار تقاضا در روز چهارشنبه بالا رفت. البته آن‌ها این حرکت را انرژی کاذب می‌نامند.البته این افزایش قیمت تنها برای چند ساعت در روز چهارشنبه رخ داده است. نرخ دلار در هفته گذشته کاملاً با ثبات بوده است و در محدود ۲۸ هزار و ۷۰۰ تومان تا ۲۹ هزار و ۱۰۰ تومان نوسان کرده است.کاهشی بودن نرخ دلار در هفته های گذشته به دلیل کاهش ریسک سیاسی در اقتصاد کشور بوده است. گروه دیگری از فعالان بازار ارز معتقدند بازار در اوج فروش روند عوض می‌کند و در اوج خرید پایین می‌آید

از نظر آن‌ها این اتفاق توسط نهنگ‌ها یا بازیگرهای بزرگ صورت می‌گیرد که ماهی‌ها را هم در خرید و هم در فروش متضرر می‌کند.گروه سوم به پالس‌های مثبت و منفی اخبار اشاره دارند. این دسته می‌گویند بزرگترین خبر در زمان حال حاضر واریز ۶ میلیارد دلار پول بلکه شده به حساب بانک‌های ایرانی در قطر و عدم صدور قطعنامه از سوی شورای حکام بوده است که این خبرها توانست دلار را به زیر مرز حمایت مهم ۴۸ هزار و ۹۰۰

لذا این احتمال وجود دارد که افزایش تردها و ترافیک جاده‌ای در فرآیند سوخت‌رسانی می‌شود.بازار ارزها، پالایشگاه‌ها و رویرکدهای مختلف است می‌توان مصرف انرژی را کاهش و کارایی انرژی را افزایش داد. در حال حاضر نیز اقداماتی در ایران در حال انجام بوده که در برنامه هفتم ارائه شده توسط شرکت ساتبا، ۲۵ تراوات ساعت انرژی با استفاده از مدیریت مصرف انرژی کاهش مصرف در نظر گرفته شده است که از این مقدار کاهش مصرف، مقدار ۲۰ تراوات‌ساعت به بخش ساختمان تعلق خواهد داشت.اما همچنان ضرورت پرداختن به موضوع مدیریت مصرف انرژی احساس می‌شود.جایگزینی نیروگاه‌های فرسوده، تکمیل سیکل از طریق احداث بخش بخار نیروگاه‌های گازی، ارتقای ناوگان نیروگاه‌های گازی و نوسازی ناوگان نیروگاه‌های بخاری کشور و همچنین

## برای کاهش مصرف انرژی در ایران چه باید کرد؟

نصب توربین انبساطی در ایستگاه‌های تقلیل فشار گاز کشور می‌تواند کارایی انرژی را افزایش دهد. چرا که هر یک درصد افزایش متوسط راندمان تولید برق حرارتی، صرفه‌جویی دو میلیارد مترمکعبی مصرف گاز طبیعی و کاهش سه درصدی گاز‌های گلخانه‌ای را به همراه خواهد داشت.گزارش‌های منتشرشده از روندهای جهانی، نشان می‌دهد که آژانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر (IRENA) هدف کاهش مصرف انرژی نهایی در سال ۲۰۵۰و ۱۲۴۴گژاژول به حدود ۱۲۵۰گژاژول (به مقدار کمتر از مصرف فعلی دنیا) را با استفاده از پهرومی انرژی دنیال می‌کند. البته در کنار پهرومی انرژی، سیاست‌های افزایش برقی‌سازی و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر نیز دنبال می‌شود که به این منظور هزینه ۱۱۰ هزار.میلیارد دلاری را در نظر گرفته است.

## عصبانیت اوپک از ادعای اخیر آژانس بین‌المللی انرژی

انرژی جهانی را دچار درجه بزرگی از شکست می‌کند. این امر منجر به هرج و مرج انرژی در مقیاس کم‌سپانه‌ای می‌شود و عواقب بدی برای اقتصادها و میلیاردها نفر در سراسر جهان خواهد داشت.اوپک اعلام کرد که این پیش‌بینی‌ها، پیشرفت‌های تکنولوژیکی مداوم صنعت نفت و گاز را برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای لحاظ نمی‌کنند و ۸۰درصد از ترکیب انرژی جهان مانند سه دهه قبل، از سوخت‌های فسیلی تامین می‌شود. بیروول در تقاضا برای سوخت‌های فسیلی، قرار است در دهه جاری به پایان برسد و پیامدهای مهمی برای بخش انرژی جهانی و مبارزه با تغییرات اقلیمی، به همراه داشته باشد.اوپک روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد آنچه این پیش‌بینی‌ها را خطرناک کرده است، آنچ است که اغلب با درخواست‌هایی برای توقف سرمایه‌گذاری‌های جدید نفت و گاز همراه هستند.هیثم الغیص، دبیر کل اوپک در این بیانیه گفت: این گونه روایت‌ها فقط سیستم

این مقاله نوشته بود: تنها بر اساس تنظیمات سیاست امروزی دولت‌های جهان، حتی بدون سیاست‌های آب و هوایی جدید، تقاضا‌برای هر یک از سه سوخت فسیلی در سال‌های آینده به اوج خود خواهد رسید. برای اولین بار است که تقاضا برای هر سوخت در دهه جاری قابل مشاهده است که زودتر از پیش‌بینی بسیاری از مردم است. وی افزود: کاهش پیش‌بینی‌شده به هیچ وجه کافی نیست تا بتواند گرمایش جهانی را به ۱.۵ درجه سانتی‌گراد محدود

کنند بر اساس گزارش روترتزه، الغیص در این بیانیه گفت: اوپک با توجه به چالش پیش روی جهان برای از بین بردن فقر انرژی، پاسخگویی به تقاضای فزاینده برای انرژی و اطمینان از انرژی مقرون به صرفه و در عین حال کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، هیچ منبع انرژی یا فناوری را نادیده نمی‌گیرد و معتقد است که همه ذینفعان باید همین کار را انجام دهند و واقعیت‌های انرژی کوتاه مدت و بلندمدت را نادیده نگیرند.

# عصرایرانیان

یکشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۲ | ۱ ربيع الاول ۱۴۴۵ | ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۳ | شماره ۳۹۲۶

## اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار	

**کاهش ۳۰ درصدی بارش در تهران چگونه مدیریت شد**

با وجود کاهش ۳۰ درصدی بارندگی در حوضه آبریز دربرگیرنده تهران، سدهای تهران با وضعیت مشابه سال گذشته و ذخیره ۴۲۲ میلیون متر مکعب آب سال آبی را به انتها می‌رسانند. بر اساس اطلاعات به دست آمده از وضعیت منابع آبی سدهای تهران، ۵ سد مهم مستقر تامین‌کننده آب شرب تهران شامل سد ماملو، طالقان، لار، لتیان و امیرکبیر هم اکنون ۴۲۲ میلیون متر مکعب آب در خود ذخیره کرده‌اند. میزان بردشدگی سدهای تهران هم اکنون به ۲۲ می‌رسد که ۱ درصد کمتر از مدت مشابه سال گذشته است. به عبارت دیگر در سال گذشته در تاریخ ۲۵ شهریور ۱۴۰۱، سدهای تهران ۴۲ میلیون متر مکعب بیشتر از سال جاری آب در خود ذخیره کرده بودند.در همین راستا، جواد مهرزاده، کارشناس مدیریت منابع آب در گفت‌وگو با خبرنگار فارس گفت: در سال آبی جاری به واسط کمبود بارش ۳۰ درصدی نسبت به سال گذشته در منطقه تهران سدها تا ۴۰ درصد با کاهش ذخیره آب مواجه شدند، اما اثر خشکسالی بر منابع آب سطحی در قالب اقدامات طراحی شده به حداقل رسید.

**حراج ۱۵۵۸ میلیارد تومان اوراق توسط بانک مرکزی در بورس**

بانک مرکزی در هفتمین مرحله حراج اوراق مالی اسلامی، ۱۵۵۸ میلیارد تومان اوراق با نرخ طریق بازار سرمایه به فروش رساند. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در هفتمین مرحله حراج اوراق، در مجموع هزار و ۵۵۸ میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی در بورس فروخته شد. بانک مرکزی طی هفته گذشته، هفتمین مرحله حراج اوراق مالی اسلامی دولتی در سال ۱۴۰۲ را برگزار کرد. این اوراق توسط بانک مرکزی برای اجرای سیاست‌های اقتصادی و تقش به سزایی در کاهش نرخ دلار داشته است. با این روش نقدینگی سرگردان به سمت سردهای بلندمدت رفته است که آمارها نشان می‌دهد در این مدت رشد قابل توجهی داشته است.وی افزود: همین امر موجب کاهش قابل توجه تقاضای ارز برای سرمایه‌گذاری شده است. این موضوع در کنار آزاد شدن پول های بلوکه شده می‌تواند در هفته‌های آینده منجر به کاهش بیشتر نرخ بازده این اوراق از ۲۴.۶۰ درصد تا ۲۵.۷۰ درصد است.

**از سرگیری مذاکرات ترکیه و روسیه برای تشکیل هاب گازی**

ترکیه و روسیه مذاکرات درباره تشکیل هاب منطقه‌ای برای تجارت گاز طبیعی را از سرگرفتند. به گزارش ایسنا، ترکیه و روسیه مذاکرات برای تشکیل هاب منطقه‌ای برای سرمایه‌گذاری بیشتر برای تزریق ثرای می‌شود. در این مرحله از فروش اوراق، بانک مرکزی هزار و ۵۸۸ میلیارد تومان اوراق با بازار اولیه یعنی بورس به فروش رسانده است. نرخ بازده این اوراق از ۲۴.۶۰ درصد تا ۲۵.۷۰ درصد است. رئیس جمهور روسیه و اولادیمیر پوتین، رئیس جمهور ایران نیز در نشست برای تشکیل یک هاب گاز طبیعی در ترکیه توافق کردند. اردوغان در آن زمان گفته بود پوتین برای نخستین بار به دنیا اعلام کرد که اروپا می‌تواند گاز طبیعی خود را از ترکیه بگیرد.یک هفته پیش از آن، پوتین اشاره کرده بود روسیه می‌تواند بخشی از عرضه گاز طبیعی خود از مسیر خطوط اولیه آسیب دیده نورد استریم را به دریای سیاه هدایت کند و یک هاب گاز اروپایی در ترکیه تشکیل شود. با این حال مذاکرات میان روسیه و ترکیه به دلیل وقوع زلزله در فوریه و انتخابات ریاست جمهوری ماه مه در ترکیه، به حال تعلیق درآمد. آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه هفته گذشته گفت: این مذاکرات از سرگرفته شده است. با این حال اختلافاتی در خصوص پلتفرم معاملاتی مورد استفاده وجود دارد. روسیه روی یک پلتفرم جدید اصرار دارد، در حالی که پیشنهاد ترکیه، گسترش بازار مبادله انرژی است.نویول است.ترکیه با آماده شدن برای یک تشکیل یک هاب گاز طبیعی، قصد دارد زیرساخت گاز طبیعی خود را هم توسعه دهد. منابع آگاه به روترتزه گفتند: روسیه و ترکیه در هاب گازی باشند، اختلاف دارند. یک منبع نزدیک به شرکت گازپروم روسیه به روترتزه گفت: مسائل مدیریتی وجود دارد. دو کشور در خصوص این که چه کسی باید این پلتفرم را مدیریت کند، در حال جدل هستند.











<b>عصر ایرانیان</b>
یکشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۲  ■ ۱۴۴۵ ربيع‌الاول ۱۴۴۵ ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۲۶
<b>اقتصاد خرد</b>
www.asre-iranian.ir

<span>اخبار</span>	
--------------------	--

**افزایش مجدد قیمت مواد شوینده تخلف است**
مدیر کل نظارت بر محصولات بهداشتی، غذایی و دارویی سازمان حمایت طی نامه‌ای به رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران تاکید کرد که افزایش قیمت مواد شوینده بیش از ۱۵ درصدی که در فروردین امسال به تصویب ستاد تنظیم بازار رسیده، وجاهت قانونی ندارد و تخلف محسوب می‌شود.به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر گزارش‌هایی مبنی بر افزایش ۲۵ درصدی قیمت محصولات شوینده منتشر شد، اما رضا حسینی – مدیر کل نظارت بر محصولات بهداشتی، غذایی و دارویی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان – طی نامه‌ای به رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران با اشاره به رشد هزینه‌های تولید به ویژه افزایش قیمت مواد اولیه، گفته که افزایش قیمت اقلام یاد شده در فروردین امسال و پس از تایید ستاد تنظیم بازار به میزان ۱۵ درصد تصویب و به واحدهای تولیدی اعلام شده است.وی در ادامه تاکید کرد که هرگونه افزایش قیمت بیش از میزان ۱۵ درصد اعلام شده، مورد تایید این سازمان نبوده و در صورت اعمال قیمت بیش از این میزان، تخلف محسوب می‌شود.

**قیمت خرید تضمینی گندم چه زمانی اعلام می‌شود؟**

با وجود اینکه نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی آینده در برخی رسانه‌ها اعلام شد، اما وزارت جهادکشاورزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که ابلاغ قیمت مصوب توسط وزیر جهادکشاورزی در موعد مقرر به اطلاع می‌رسد.به گزارش ایسنا، چند روزی می‌شود که خبرهایی مبنی بر تعیین قیمت خرید تضمینی گندم منتشر شده است. خبرهایی که در آنها گفته شده شورای قیمت‌گذاری محصولات اساسی قیمت خرید تضمینی گندم را برای سال زراعی ۱۴۰۲–۱۴۰۳ به ازای هر کیلو ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین کرده است.انتشار این اخبار در حالیست که هنوز هیچ مقام رسمی در وزارت جهادکشاورزی و شورای قیمت‌گذاری آن را تایید یا تکذیب نکرده است و تنها وزارت جهادکشاورزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که در مرجع رسمی تعیین و ابلاغ قیمت مصوب محصولات اساسی کشاورزی، شورای عالی قیمت‌گذاری به ریاست (محمد علی نیکبخت) وزیر جهادکشاورزی است و بر اساس قانون، ابلاغ قیمت مصوب توسط وزیر جهادکشاورزی در موعد مقرر به اطلاع می‌رسد.این وزارت‌خانه همچنین از همه رسانه‌ها و فضای مجازی درخواست کرد تا از اظهارنظر شتابزده و اعلام قیمت غیررسمی خودداری کنند.

**صنود شناسه رهگیری برای ۷۰۰ میلیون کالا**
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: ۷۰۰ میلیون قطعه کالا شناسه رهگیری گرفته‌اند که شناسگر اقبال تولیدکنندگان و توزیع کنندگان کالااست.به گزارش ایرنا، محمدمهدی برادران اظهار داشت: در سال گذشته تنها ۱۲ میلیون قطعه کالا شناسه رهگیری داشتند که این آمار به ۷۰۰ میلیون قطعه رسیده است.وی افزود: وجود شناسه رهگیری در کالاها ضمانت است که اصل بودن کالا را نشان می‌دهد.

**نگرانی در خصوص تأمین برنج نادریم**
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج گفت: با ترخیص برنج‌های مانده در گمرک نگرانی در خصوص تأمین این کالا و بازار آن نداریم.به گزارش باشگاه خبرنگاران، مسیح کشاورز گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تا قبل از دوره ممنوعیت ۴۵۰ هزارتن برنج توسط بخش خصوصی وارد شد که نسبت به سال قبل ۳۰ درصد کاهش یافته است. او قیمت هر کیلو برنج خارجی را ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: نرخ برنج خارجی نسبت به قبل ۱۰ تا ۱۵ درصد نوسان داشته است.کشاورز ادامه داد: ۱۰۰ هزارتن برنج در گمرکات کشور باقی مانده که ترخیص آن می‌تواند به تنظیم بازار برنج خارجی کمک کند و نگرانی در زمینه تأمین مرتفع می‌شود.دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج مصرف ماهیانه برنج خارجی در ایام عادی را ۱۲۰ هزارتن اعلام کرد و گفت: در برخی ایام همچون محرم و صفر، ماه رمضان و عید که با پیک تقاضا روبرو می‌شویم، نیاز ماهیانه واردات برنج به ۲۰۰ هزارتن می‌رسد.

نماینده مردم کردکوی، بندرگز و گمیشان در مجلس گفت:وزارت جهاد کشاورزی باید اقدامات لازم جهت کشت قراردادی را بطور کامل اجرا نماید ، تا کشاورزان بتوانند زمین های کشاورزی را برای کشت سال آتی آماده کنند.به گزارش خانه ملت،علیجلال ایری در خصوص عدم پرداخت مطالبات کشاورزان گندمکار، گفت: گندم همواره به عنوان یکی از محصولات استراتژیک در راستای تأمین امنیت غذایی کشور محسوب شده و از این رو خرید تضمینی آن در دستورکار دولت قرار دارد و باید محصولات با قیمتی مناسب و کارشناسی شده خریداری شده است.این

نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه سال زراعی جاری نرخ خرید تضمینی گندم از ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ۱۵ هزار تومان افزایش پیدا کرد و این امر باعث شد تا کشاورزان محصول خود را به دولت تحویل دهند، ادامه داد: متأسفانه پرداخت کامل مطالبات کشاورزان گندم‌کار تا کنون انجام نشده و این امر باعث شده تا برای کشت در سال زراعی جدید آمادگی کامل را نداشته باشند.نماینده مردم کردکوی، ترکمن، بندرگز و گمیشان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بر اساس قانون مصوب مجلس نرخ محصولاتی مانند گندم باید تا پیش از

## وزارت جهاد کشاورزی اقدامات لازم جهت کشت قراردادی را بطور کامل اجرا کند

**نماینده مردم کردکوی، ترکمن در مجلس:**



خودرو در بستر سامانه یکپارچه شانه خالی می‌کند که در نامه عبدالله توکلی سرپرست وقت دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت و مدیرکل ففلی دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت در مورخ ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ به شرکت های خودروساز اعلام شد که عرضه خودرو باید صرفاً از طریق «سامانه متمرکز» انجام شود. در این نامه که به امضای عبدالله توکلی، سرپرست دفتر صنایع خودرو، رسیده، خطاب به مدیران شرکت‌های خودروسازی کشور آمده است: «پیرو اجرای بند ۵ دستورات ابلاغی ریاست جمهوری (موضوع نامه شماره ۱۶۱۸۶۹ مورخ ۱۲،۱۵،۱۴۰۰) در خصوص نحوه عرضه خودرو به منظور ایجاد شفافیت و افزایش رضایت‌مندی مردم و همچنین دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت جهت ایجاد سامانه یکپارچه فروش خودرو (نامه شماره ۴۳۲۹۶، مورخ ۱۲،۱۲،۱۴۰۰) خواهشمند است ترتیبی اتخاذ شود تا عرضه خودرو صرفاً از طریق سامانه متمرکز که متعاقباً توسط وزارت صمت معرفی می‌شود انجام شود و هرگونه عرضه از طرق دیگر فوراً متوقف شود».براین اساس وزارت صمت در اردیبهشت سال گذشته به خودروسازان اعلام کرد که سامانه ذی‌سالی وزارت صمت برای عرضه خودرو راه‌اندازی می‌شود و عرضه خودرو نیز باید از در این بستر انجام شود.
**■ مدیر مرکز ملی رقابت: ۳ وظیفه شورای رقابت در حوزه تنظیم بازار خودروی عمومی**
سپهر دادجوی توکلی مدیر روابط عمومی مرکز ملی رقابت در گفت‌وگو با خبرنگار فارس و در پاسخ به این

آغاز فصل کشت اعلام شود تا بتوانند برای کشت مجدد تصمیم‌گیری نمایند.دولت نباید برای پرداخت مطالبات گندمکاران و تعیین نرخ این محصول بیش از این تملک کند . از طرف دیگر در استانهایی همچون گلستان که چهار سال بصورت متولی با سیل و خشکسالی مواجه هستند ، وزارت جهاد کشاورزی باید اقدامات لازم جهت کشت قراردادی را بطور کامل اجرا نماید ، تا کشاورزان بتوانند با توجه به آسیب‌های چند ساله از وقوع بلایای طبیعی ، زمین های کشاورزی را برای کشت سال آتی آماده کنند.

**سخنان سوال برانگیز وزیر صمت؛**

# سامانه ای که کسی مسئولیت آن را نمی پذیرد

از بخش‌های مسئول در حوزه تنظیم بازار خودروی س‌واری به مسئولیت خود عمل نکنند، شورای رقابت چه کاری می‌تواند انجام دهد، گفت: اگر بخشی با کم کاری و یا کارهای خارج از دستورالعمل در حوزه تنظیم بازار خودروی س‌واری ایجاد اختلال کند، آن بخش از فرایند تصمیم گیری کنار گذاشته خواهدشد. مدیر مرکز ملی رقابت، افزود: در واقع اگر بخشی نتوانست وظایف خود را در حوزه تنظیم بازار خودروی س‌واری براساس دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت انجام دهد، از کرانه مدیریت و همکاری با شورای رقابت کنار گذاشته می‌شود. توکلی قبلاً نیز گفته بود در حوزه تنظیم بازار خودرو از یک خرد جمعی متکی به تجربیات سال‌های گذشته استفاده کرده‌ایم و برای تنظیم این بازار در دوره وزیر صمت قبلی به این نتیجه رسیدیم که سامانه یکپارچه به عنوان یک کار جمعی به محرومیت معاونت حمل نقل وزارت صمت باشد. بر اساس این گزارش ، با این شرایط این سوال مطرح است که اگر وزارت صمت برای عرضه خودرو در بستر سامانه یکپارچه که راهکار مشترکی بین شورای رقابت و وزارت صمت برای تنظیم بازار خودروی س‌واری بوه است عمل نکند شرایط عرضه چگونه خواهد بود؟ آیا همچنان آرامش بازار خودرو حفظ خواهد شد؟در شرایطی که پس از چهار سال تلاطمات شدید با کمک سامانه یکپارچه، آزاد شدن واردات خودرو، ثبات نسبی نرخ ارز، افزایش تولید خودرو، بالاخره بازار خودرو به یک آرامش نسبی رسیده چرا وزارت صمت به عنوان متولی سامانه یکپارچه از مسئولیت آن شانه خالی می‌کند؟ اگر وزیر صمت مسئولیت این سامانه را نمی‌پذیرد آیا راهکار بهتری برای پاسخگویی به نیاز های مردم در حوزه خودرو دارد؟ که اگر برنامه جدیدی دارد لازم است قبل از بیرو ز هرگونه تلاطمی در این بازار درباره آن اطلاع رسانی کند.شورای رقابت نیز در چنین وضعیتی باید نظر صریح خود را اعلام کند و راهکارهای قانونی برای جلوگیری از هر گونه اختلال در اجرای دستورالعمل تنظیم بازار خودروی س‌واری را ارائه دهد و یا اگر دستورالعمل تنظیم بازار خودروی س‌واری در شرایط فعلی کارایی خود را از دست داده که نیازمند به اصلاح آن است آن را نیز به صورت صریح و صدور دستورالعملی برای تنظیم گری بازار انحصاری و در مرحله سوم نظارت بر اجرای دستورالعمل خودش بوده است. وی در پاسخخ به این سوال که اگر یکی

**قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد؛**

## خبر خوش برای مرعداران و دامداران

کشاورزی گفت: اتحادیه‌ها و تولید کنند‌ها در برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی آگاه هستند و می‌دانند مشکلات کتجاله سوپا طی دو سه هفته آینده حل می‌شود. در حقیقت اینگونه نیست که کتجاله سوپا موجود نباشد یا تحویل نشود بلکه تاخیر این مدت باعث شده تحویل‌ها با تاخیر باشد.پیمان پاک با بیان اینکه بدهی کتجاله سوپا را تا خردادماه صفر کتجاله بارگیری خواهیم کرد. میادی ورودی وارداتی کتجاله سوپا را نیز متنوع کردیم و در حال حاضر نیز از ترکیه، هند و آمریکای لاتین واردات انجام می‌شود.قائم مقام وزیر جهاد

سوپا که در حال حاضر انجام می‌شود از قبل از فروردین ماه نیز بیشتر است.سوی با بیان اینکه سعی داریم با افزایش میزان جوچه‌ریزی بازار مرغ را کنترل کنیم، گفت: این افزایش ظرفیت تولید، افزایش تقاضای کتجاله سوپا را به همراه آورد. در کنار آن نیز تاخیر یک ماهه باعث شد تاخیر در تحویل صورت گیرد.پیمان پاک با بیان اینکه برنامه ریزی کرده‌اند که در تأمین کتجاله سوپا نداریم و منابع خوبی برای آن تخصیص داده شده است.از منابع عراقی هم بخش قابل توجهی را برای

**قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد؛**

## خبر خوش برای مرعداران و دامداران

گفت: این افزایش ظرفیت تولید، افزایش تقاضای کتجاله سوپا را به همراه آورد. در کنار آن نیز تاخیر یک ماهه باعث شد تاخیر در تحویل صورت گیرد.پیمان در ادامه گفت: در حال حاضر هیچ مشکلی در تأمین کتجاله سوپا نداریم و منابع خوبی برای آن تخصیص داده شده است.از منابع TBI عراقی هم بخش قابل توجهی را برای کتجاله سوپا پرداخت کردیم و واردات نیز صورت می‌گیرد. شرکت پشتیبانی امور دام ۱۰ کشتی کتجاله خریداری کرده است. حدود چهار کشتی رسیده و در حال تحویل است. حدود یک میلیون تن دانه سوپا ترخیص و ارز آن نیز پرداخت

**دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری مطرح کرد؛**

## الحاق ۴۰۰ هکتار زمین به ۳ شهر برای ساخت مسکن ملی

رای مثبت داد.به گفته دبیر شورای‌عالی شهرسازی و معماری، طرح جامع شهر مبارکه با جمعیتی بالغ بر ۹۳ هزار نفر در افق ۱۴۱۷ با رعایت ملاحظات همچون تأمین حداقل ۱۵ متر فضای سبز برای شهر مبارکه، حفظ اراضی کشاورزی و باغات مجموعه شهر مصوب شد.

۲۷۸ هکتاری به محدوده شهر رفسنجان به منظور تأمین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن در نهمین جلسه شورا با توجه به نیازهای شهر رفسنجان با نظر تمامی اعضا و نظر کمیته فنی شورا، مصوب شد. همچنین، ادامه داد: شورای‌عالی شهرسازی و معماری با بلندمرتبه‌سازی در شهر سمنان به شکل سیرجان در کرمان برای طرح نهضت ملی

داده‌به گزارش عصرایرانیان به نقل از وزارت راه و شهرسازی، خسرو دانشجو از برگزار ی نهمین جلسه شورا عالی شهرسازی و معماری در سال جاری و الحاق بخشی از اراضی به محدوده برخی شهرها برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن خیر داد.معاون معماری و شهرسازی گفت: الحاق اراضی

دبیر شورای‌عالی شهرسازی و معماری ضمن اعلام تصویب طرح جامع شهر مبارکه و ضوابط بلندمرتبه‌سازی در سمنان از موافقت شورا با الحاق در مجموع بیش از ۴۰۰ هکتار اراضی برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن به محدوده شهرهای رفسنجان، سیرجان و آران و بیدگل خیر

**اخبار**

**صادرات ۳۸۶ میلیون دلاری کالای ایرانی به چین در اوایل سال**

مدیرکل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت گفت:در اوایل امسال صادرات ۲۸۶ میلیون دلاری کالای ایرانی به چین را شاهد بوده ایم. با آغاز به کار دولت سیزدهم، تمرکز بر رشد تجارت و افزایش سهم صادرات غیرنفتی با کشورهای مختلف در دستور کار قرار گرفت. همزمان با اتمام ماه دوم امسال، گمرک ایران کارنامه تجارت خارجی کشور در ۲ ماهه امسال را اعلام کرد و خبر داد تجارت ایران به ۲۵ میلیون و ۷۲۲ هزارتن و به ارزش ۱۵ میلیارد و ۲۵۴ میلیون دلار رسیده.گزارش باشگاه خبرنگاران، کاوه دلیری مدیرکل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت ایران گفت: بازار چین ظرفیت های بسیار بالایی دارد تنوع بخشی به سبد صادراتی را داشته باشیم همچنین توصیه ما این است که بخش خصوصی هم دراین بازار ورود کند. او گفت: در واقع کشور چین دارای ظرفیت های بالایی با توجه به برگزاری نمایشگاه های تجارتي دارد مهم تلقی و ارزیابی می شود. دلیری گفت: به نظر من باید ما در کالاهایی که توانمند و دارای پتانسیل‌های بالایی هستیم صادرات داشته باشیم کشور چین در سبد محصولات نهایی می تواند رقیب کشور باشد و سیاست ما هم حمایت از داخل است.او گفت: در واقع اولویت ما حمایت از تولید کننده داخل است و بعضا واردات در بخشی از کالاها و نه تنها از کشور چین بلکه از تمامی کشورها صورت می‌گیرد.به گفته او،در اوایل امسال صادرات ۲۸۶ میلیون دلاری کالای ایرانی به چین را شاهد بوده ایم.مدیرکل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت ایران گفت: با رشد صادرات ما داخل است در حال حاضر ما در برخی از کالاها مانند قطعات خودرو که وارد می کنیم در بعضی مواقع صادر هم می کنیم.

**آژادراه شیراز – اسفهان اوایل مهر به بهره برداری می‌رسد**

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور از بهره برداری آزاد راه شیراز – اسفهان در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش مهر، خیرالله خادمی مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، گفت: اوایل مهر آماده بهره‌برداری از آژادراه شیراز اسفهان هستیم و این آژادراه، طولانی‌ترین آزاد راه کشور است که به صورت مستند و به طول ۲۱۲ کیلومتر زیر بار ترافیکی می‌رود.مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور در ادامه تصریح کرد: این آژادراه طول مسیر را نسبت به جاده فعلی ۱۳۴ کیلومتر کوتاهتر و زمان سفر را حداقل دو ساعت کاهش می‌دهد و پیش بینی می‌شود بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر در سال کاهش مصرف سوخت به همراه داشته باشند. خادمی با بیان اینکه این آژادراه تکمیل کننده بخشی از راهگذر شمال – جنوب است گفت: بلندترین پل کشور به ارتفاع ۱۱۰ و طول ۲۶۴ متر در این آژادراه احداث شده و هزار و ۴۰۰ متر گالری تونل در مسیر وجود دارد و شش قطعه از ۸ قطعه این آژادراه آماده بهره برداری است و قلمه هفتم با پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصد و هنوز عملیات اجرایی قطعه هشتم آغاز نشده ضمن اینکه ارزش روز ساخت این آژادراه ۲۵ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.وی گفت: قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده ۴۸ تا ۵۲ هزار تومان است، درحالیکه قیمت تمام شده به ۶۰ هزارتومان می‌رسد.به گفته او، با توجه به شرایط چوجه ریزی و مازاد عرضه نیاز است که ماهانه حداقل ۲۰ هزارتن مرغ خرید و جمع آوری شود تا بازار به آرامش برسد.ابراهیمی ادامه داد با توجه به کاهش قیمت مرغ و زیان مرعداران، خرید و جمع آوری از سطح بازار امری ضروری است تا مرعداران نسبت به ادامه تولید رغبت داشته باشند.مدیرعامل اتحادیه مرعداران گوشتی گفت: برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی در شهریور به ۱۳۰ میلیون قطعه برسد که این میزان کامکان مازاد بر نیاز کشور است.به گزارش باشگاه خبرنگاران، علی ابراهیمی گفت: قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده ۴۸ تا ۵۲ هزار تومان است، درحالیکه قیمت تمام شده به ۶۰ هزارتومان می‌رسد.به گفته او، با توجه به شرایط چوجه ریزی و مازاد عرضه نیاز است که ماهانه حداقل ۲۰ هزارتن مرغ خرید و جمع آوری شود تا بازار به آرامش برسد.ابراهیمی ادامه داد با توجه به کاهش قیمت مرغ و زیان مرعداران، خرید و جمع

**جوجه ریزی در شهریور به ۱۳۰ میلیون قطعه می‌رسد**
مدیرعامل اتحادیه مرعداران گوشتی گفت: برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی در شهریور به ۱۳۰ میلیون قطعه برسد که این میزان کامکان مازاد بر نیاز کشور است.به گزارش باشگاه خبرنگاران، علی ابراهیمی گفت: قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده ۴۸ تا ۵۲ هزار تومان است، درحالیکه قیمت تمام شده به ۶۰ هزارتومان می‌رسد.به گفته او، با توجه به شرایط چوجه ریزی و مازاد عرضه نیاز است که ماهانه حداقل ۲۰ هزارتن مرغ خرید و جمع آوری شود تا بازار به آرامش برسد.ابراهیمی ادامه داد با توجه به کاهش قیمت مرغ و زیان مرعداران، خرید و جمع آوری از سطح بازار امری ضروری است تا مرعداران نسبت به ادامه تولید رغبت داشته باشند.مدیرعامل اتحادیه مرعداران گوشتی گفت: برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی شهریور به ۱۳۰ میلیون قطعه برسد که این میزان مازاد بر نیاز کشور است.



**استقبال از جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه بانک اقتصادنوین**

یازدهمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز (ریالی) بانک اقتصادنوین همچون اواخر پیشین با استقبال قابل توجه مشتریان نیک‌اندیش این بانک مواجه شده است. آخرین مهلت، برای مشارکت در این رسم نیکو، ۲۲ مهرماه ۱۴۰۲ خواهد بود. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در این جشنواره که از ۲۲ مهرماه ۱۴۰۱ (پایان دهمین دوره جشنواره) آغاز شده و تا پایان روز ۲۲ مهرماه ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت، به‌عقدقرعه ۲۲ جایزه یک میلیارد ریالی، ۲۲ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی، ۱۰۰ جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر به سپرده‌گذاران خیرخواه اهدا خواهد شد. همچنین براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، از هر ۱۰ نفر واجد شرایط شرکت در قرعه‌کشی، یک نفر برنده جوایز ارزنده بانک اقتصادنوین خواهد بود.

**تمدید مهلت شرکت در جشنواره «یک حساب، چند رويا»**

مهلت شرکت در جشنواره «یک حساب، چند رويا» ویژه کودکان و نوجوانان تا پایان شهریور ماه تمدید شد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، کودکان و نوجوانان می‌توانند برای شرکت در این جشنواره تا پایان شهریور ماه به همراه یکی از والدین خود و با در دست داشتن مدارک شناسایی به نزدیک‌ترین شعبه بانک ملی ایران مراجعه و نسبت به افتتاح حساب کانون جوانه‌ها و یا افزایش موجودی اقدام کنند. گفتنی است همزمانی چهل و سومین دوره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک ملی ایران و همچنین جشنواره «یک حساب، چند رويا» کانون جوانه‌های این بانک، امکان بهره‌مندی از مزایای هر دو جشنواره را برای مشتریان زیر ۱۸ سال بانک ملی ایران فراهم کرده است. در جشنواره یک حساب، چند رويا هم کودکان و نوجوانان با افتتاح حساب کانون جوانه‌ها تا پایان شهریورماه سال جاری از شانس شرکت در قرعه‌کشی جوایزی نظیر PS۴، فریزر، ساعت هوشمند، دوربین عکاسی چاپ‌فوری، اسکیت برد، اسپیکر بلوتوثی، ایرپاد و صدها جایزه نقدی برخوردار خواهند شد.



به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، در مراسم انعقاد این تفاهم‌نامه بیمه‌های

**همکاری بیمه دانا و سازمان نظام مهندسی ساختمان**

با حضور دکتر رضا جعفری مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره بیمه دانا، منصور حسینی معاون فنی بیمه‌های اموال و مسئولیت و عهد یزدی‌نژاد مدیرعامل سازمان مهندسی ساختمان استان مازندران و مدیران ارشد این بیمه گذار برگزار شده کارکنان و کلیه اعضای سازمان تحت پوشش انواع خدمات بیمه‌ای، به‌ویژه بیمه مسئولیت مدنی شرکت بیمه دانا قرار گرفتند. در این مراسم دکتر جعفری مدیرعامل بیمه دانا طی سخنانی با ابراز خرسندی از انعقاد این تفاهم‌نامه بیمه‌ای، اظهار داشت: امیدواریم با اجرای این قرارداد، خدمات

**انتظار از بیمه تجارت نو؛ نوآوری در ارائه خدمات و حفظ منافع ذی‌نفعان**

عضو هیات مدیره بانک تجارت تاکید کرد:



مدیره بانک تجارت انتظارات این بانک از شرکت بیمه تجارت نو را برشمرد و افزود: هیات‌مدیره جدید شرکت بیمه تجارت نو باید با همت و انرژی مضاعف و با استفاده از ظرفیت سهامداران عمده خود همچون بانک تجارت، پست بانک، آستان قدس رضوی و نفت و گاز پارسین در مسیر ثبت عملکردی متمایز از گذشته و

ارائه خدمات نوآورانه قدم برداردوی تصریح کرد: قریب به ۱۳۰۰ شعبه بانک در سراسر کشور، می‌تواند محلی برای معرفی خدمات بیمه تجارت باشد و علاوه بر آن مشتریان بانک نیز می‌توانند به عنوان مشتریان بالقوه شرکت مورد توجه قرار گیرند. حسن‌کلیایی از آمادگی بانک تجارت برای هرگونه تسهیل‌گری در عملکرد بیمه تجارت نو سخن گفت و ادامه داد: بخش حقوقی بانک برای وصول مطالبات شرکت بیمه تجارت نو و شرکت تأمین سرمایه بانک برای تأمین مالی از طریق ابزارهای مختلف، در کنار هم می‌توانند تا حدود زیادی تسهیل‌کننده مسیر پیش‌روی بیمه تجارت نو باشند. انتظارات از بیمه تجارت نو بسیار زیاد است و امیدواریم با اتخاذ رویکردی جدید، همه ذینفعان شرکت، بهبود روند روبه‌رشد آن را لمس کنند. مدیرعامل شرکت بیمه تجارت نو در این جلسه گزارش عملکرد شرکت، منتهی به ۱۹ شهریور ۱۴۰۲ را در بخش‌های مختلف ارائه و ابراز امیدواری کرد با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود در شرکت، شاهد بهبود مستمر عملکرد و ارائه خدمات و محصولات نوین در مجموعه بیمه تجارت نو باشیم.

**توضیحات بانک صادرات ایران درباره خبر مصادره فرهنگسرای سرو**

محل موصوف در سال ۱۳۶۲ صادر شده و در ۴۰ سال گذشته، مذاکرات، جلسات و مساعدت‌ها با مجموعه شهرداری نتیجه‌ای در بر نداشته و کماکان شهرداری به حکم صادره تمکین نکرده و محل مذکور تحویل بانک نشده است. بانک صادرات ایران با هدف مولدسازی منابع نقد و غیرنقد خود و تزریق دوباره این منابع به چرخه تولید و همچنین گره‌گشایی از معیشت مردم در وصول مطالبات و ویژه مطالبات مشکوک‌الوصول تلاش می‌کند با حمایت قوای محترم مجریه و قضاییه، به صورت قانونی و از مجاری قانونی مطالبات خود را پیگیری کند. پیگیری حق الناس است، ضمن این که در سال جاری که مزیں به نام «مهار تورم، رشد تولید» است، مولدسازی منابع با هدف گردش چرخ‌های تولید از طریق اعطای تسهیلات به بنگاه‌های اقتصادی و مراکز صنعتی در راستای منویات مقام معظم رهبری ارزیابی می‌شود. در همین چارچوب، بانک صادرات ایران طی پنج ماهه سال جاری، از ایجاد ۳۱ هزار شغل با پرداخت ۲۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه پشتیبانی کرد و با پرداخت بیش از ۱۳۰ هزار فقره وام قرض‌الحسنه و حمایتی در سال جاری، نقش ویژه خود در کمک و پشتیبانی از معیشت مردم، تشکیل خانواده، فرزندآوری، اشتغال، مسکن و درمان و سایر نیازهای ضروری را ایفا کرده است. در عین حال بانک صادرات ایران آمادگی خود را برای حل و فصل موضوع یادشده از طریق مذاکرات فی‌مابین و تهاوت ملک موصوف اعلام می‌دارد.

در پی انتشار خبری از سوی رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران، مبنی بر مصادره فرهنگسرای سرو از سوی بانک صادرات ایران، این بانک ضمن ارائه توضیحاتی، برای حل و فصل این موضوع از طریق مذاکره اعلام آمادگی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محلی که به عنوان فرهنگسرای سرو مورد بهره‌برداری بوده، به عنوان پشتوانه تسهیلات پرداختی به شرکتی به نام «کتاب» در رهن بانک صادرات ایران قرار داشته است که به علت عدم بازپرداخت بدهی از سوی مدیونین، پلاک موصوف در سال ۱۳۵۰ از طریق مراجع قانونی ذی‌صلاح به بانک انتقال یافته است. اما از همان یوم بره دلیل تصرف شهرداری، تحویل ملک با مشکل مواجه و تاگزیر پس از طرح دعوی حکم خلع بد شهرداری از

**عصرایرانیان**  
یکشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۲ | رابع‌الاول ۱۴۴۵  
۱۷ سپتامبر ۲۰۲۳ | شماره ۳۹۲۶

**بانک و بیمه**

www.asre-iranian.ir

خبر

**انبار شمش طلای بانک صادرات ایران از ۲۷ شهریور آغاز به کار می‌کند**  
معاون مالی بانک صادرات ایران از فعال شدن انبار شمش طلای این بانک در بورس کالا از روز دوشنبه ۲۷ شهریورماه سالجاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، سیدمجتبی صالحی با اعلام این خبر افزود: انبار شمش طلای بانک صادرات ایران با هدف ارائه ابزار جدید و تقویت ارتباط بین بازار پول و بازار سرمایه در قالب محصولات بورس کالا از روز دوشنبه ۲۷ شهریور ماه سال جاری فعال می‌شود و دارای‌های موجود در این انبار در نمداد معاملاتی گواهی سپرده کالایی شمش طلا (CDIGOB۰۰۰۱) قابل معامله خواهد بود. صالحی در خصوص شرایط ویژه فعال شدن این معاملات گفت: دارای پایه هر گواهی سپرده کالایی معادل ۰/۱ گرم (۱۰۰ سوت) از شمش طلای یک کیلوگرمی با عیار معاملاتی ۹۹۵ (قسمت در هزار) است و شمش‌های تولیدی شرکت معادن و صنایع معدنی کارند صدر جهان صرفاً توسط تولیدکننده و شمش‌های سایر تولیدکنندگان خارجی صرفاً توسط واردکنندگان مورد پذیرش بانک، قابل تحویل به انبار شمش طلای بانک صادرات ایران است. معاون مالی بانک صادرات ایران با اشاره به اینکه انباردار حسب مورد مکلف به اخذ و نگهداری شناسنامه صادره شرکت‌های تولیدی برای هر شمش طلا و تحویل آن به دارنده گواهی سپرده در زمان دریافت کالا از انبار است، افزود: هزینه‌های انبارداری در تاریخ شروع معاملات به مبلغ روزانه ۳۰ ریال به ازای هر گواهی سپرده کالایی برای نگهداری کالا در انبار، از ابتدای روز صدور گواهی سپرده کالایی به نام مالک کالا، تا پایان روز معامله هر بخش از کالای فروش رفته بر عهده وی است که این هزینه توسط اتاق پایاپای بورس کالا از وجه معامله کسر شده و در دفتر دارایی انباردار اعمال می‌شود.



آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲/۲۸۳۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای وحید صالح کاشانی فرزند محمد رضا نسبت به شنیدگی یک قطعه با بنای احداثی مشتمل بر مرغداری به مساحت ۵۴۸۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۴۷- اصلی به شماره کلاسه ۱۴۰۱/۱۰۹ واقع در اراضی قریه امام ده بخش ۱۷ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده از مالک غیر رسمی احمد فرقانی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشوسود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م ف ۱۵۱۷۶۹۲

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۶/۲۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۰۸  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر فرهاد آقابابائی

**تاسیس شرکت با مسئولیت محدود فناوری کشت رویش سبز در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴ به شماره ثبت ۶۱۶۳۳۸۵ به شناسه ملی ۱۴۰۱۳۴۶۰۳۵۹ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: تولید خرید، فروش، بخش بسته بندی واردات و صادرات تولیدات کشاورزی گیاهی و مواد اولیه دارویی و آرایشی و بهداشتی طبیعی و کالاهای مجاز بازرگانی منابع کشاورزی صنعتی معدنی سلولزی و آرایشی و بهداشتی از قبیل، گیاهان، خشکبار ادویه جات، روغن، عصاره، اسانس و عرقیات گیاهی، حبوبات، غلات، ترشبیجات و سایرین جات و نوشیدنیهای مجاز غیر الکلی. کشت و برداشت بخر و نشاء، تولید نهال کشتبافتی و تهیه و بخش محصولات کشاورزی اعم از گل و نهال، غذاها و داروهای گیاهی و فرآورده های کشاورزی، تهیه و تأمین تجهیزات و ماشین آلات خط تولیدکارخانجات، تجهیز آزمایشگاه های تولیدی و واحدهای صنعتی. طراحی و محوطه سازی فضای سبز و پرورش گل و انجام و اجرای موارد مرتبط با موضوع فعالیت اخذ وام و تسهیلات ارنی و ریالی از بانکها و موسسات مالی و اعتباری عقد قرار با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی اخذ و اعطای نمایندگیهای داخلی و خارجی شرکت و برگزاری نمایشگاهها و همایشها و سمینارهای داخلی و خارجی در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، سپهر، کوچه صبا، خیابان پرتو، پلاک ۲، مجتمع ابن سینا، بلوک شرقی ورودی ۵، طبقه همکف، واحد غربی کدپستی ۱۹۸۱۶۱۷۳۳ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای عباس قربانی به شماره ملی ۰۰۱۳۸۸۳۳۴۱ دارنده ۶۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه خانم نیلوفر آریان اصل به شماره ملی ۰۰۷۵۳۸۷۹۵۸ ۵۷۵۳۸۷۹۵۸ دارنده ۸۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه آقای ایوب رزقیان کردکندی به شماره ملی ۱۳۶۲۲۱۵۱۲ دارنده ۶۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای عباس قربانی به شماره ملی ۰۰۱۳۸۸۳۳۴۱ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم نیلوفر آریان اصل به شماره ملی ۰۰۷۵۳۸۷۹۵۸ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود خانم نیلوفر آریان اصل به شماره ملی ۱۳۶۲۲۱۵۱۲ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قرارداد ها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضا، مدیر عامل و یا رئیس هیئت مدیره منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اسنادنامه روزنامه کثیرالانتشار عصرایرانیان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. ه (۱۵۶۸۲۵۴) سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران**

روزنامه صبح ایران

**عصرایرانیان**

www.asre-iranian.ir

آخرین اخبار و تحلیل‌های روز ایران و جهان را در پایگاه اینترنتی عصر ایرانیان بخوانید

**فرهنگی**

علامتی خبر داد:

**طرح کانون – مدرسه اواخر مهر آغاز می‌شود**



مدرسه در قالب سفرهای تربیتی، دانش آموزان را به کانون پرورش می‌آورد تا دانش آموزان یک روز در کانون حضور خواهند داشت که با کانون و فعالیت‌هایش آشنا شوند و این رویه در طول سال تحصیلی اجرایی خواهد شد. علامتی گفت: بستر طرح کانون مدرسه، کتاب و کتابخوانی است به این معنا که کتاب‌های معتبر در حوزه کودک و نوجوان را این ناشران این حوزه دریافت کرده و به مدارس خواهیم برد تا در دسترس دانش آموزان قرار بگیرد. همچنین در بخشی از اجرای طرح کانون مدرسه، به کودکان و نوجوانان بازی و سرگرمی آموزش داده می‌شود. وی افزود: بهره‌گیری از امکانات و ظرفیت‌های آموزشی و فرهنگی برای توسعه فعالیت‌های تربیتی و پرورش خلاقیت و تجربه‌های جدید در یادگیری، آشنایی و ارتباط دانش‌آموزان با امکانات و ظرفیت‌های مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، انس دانش‌آموزان با کتاب، مطالعه و کتابخوانی، زمینه‌سازی برای پرورش خلاقیت و نوآوری و کسب مهارت‌های فردی و اجتماعی دانش‌آموزان و بهره‌گیری از فعالیت متنوع کانون برای یادگیری با شیوه غیرمستقیم از جمله اهداف طرح کانون – مدرسه به شمار می‌رود.

مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گفت: طرح کانون – مدرسه در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ از اواخر مهرماه آغاز می‌شود. محمد علامتی مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، وی گفت و گو با «عصر ایرانیان» گفت: طرح کانون – مدرسه در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ از اواخر مهرماه آغاز می‌شود. دلیل تأخیر در اجرای طرح مذکور این است که در دو هفته اول مهر به دلیل تعطیلات رسمی، فکری شروع کلاس‌ها منظم نیست. بنا را بر این گذاشتیم تا همه دانش‌آموزان سر کلاس‌های درس مستقر شوند و سپس به اجرای این طرح بپردازیم. وی افزود: طرح کانون – مدرسه با تأکید ویژه وزیر آموزش و پرورش و با همکاری مشترک معاونت‌های آموزش ابتدایی، پرورشی و سازمان پژوهش و برنامه ریزی کتب درسی و همکاران کانون پرورش فکری از اواخر مهرماه آغاز می‌شود و تا پیش از امتحانات ترم اول ادامه دارد. پس از یک وقفه ۲۰ روزه به دلیل تعطیلات میان دو ترم، مدرسه این طرح تا پایان سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ اجرایی می‌شود. مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گفت: طرح «کانون مدرسه» طرحی است که مطالعاتش صورت پذیرفته و برای استفاده دانش‌آموزان ایران اسلامی از خدمات کانون

سردبیر ماهنامه سوره:

**چرا مجله سوره از لفظ «بلوا» استفاده کرد؟**

سر مقاله اول نشریه سوره را شهید آوینی نوشت. مشخص است که «سوره» چه خطی را پیگیری می‌کرد و می‌کند؛ ما اگر بخواهیم در این دوره با ذهنیت تجدد و تجزیه‌مقلبه صحبت کنیم که یک جدال فکری را از پایگاه نظری انقلاب اسلامی با جریان روشنفکری و هم بعداً در دوران تاجر سامان داده بود و این مشخص است و از طرفی نیز به توضیح و تبیین و توصیف پدیده‌های برآمده از انقلاب و آثار و تأثیرات انقلاب اسلامی در حوزه هنر، بین‌الملل و فرهنگ پرداخت. این روند در دوره‌های مختلف ادامه داشت و تجزیه‌های مختلفی را «سوره» به خودش دید، به ویژه دوره بلند و بارز که باعث شد چهره فرهنگی انقلاب با این نشریه یک احساس هویت دوباره پیدا کند و در خط درگیری حاضر شود، دوره وحید جلیلی بود. تا پیش از آن رویکرد اصلی «سوره»، جدال در حوزه نظر، اندیشه و هنر و رسانه بود اما دیدگاه آقای جلیلی بیشتر اجتماعی، نقد درون‌گتمان و چهره فرهنگی انقلاب بود. در دوره‌ای، این نقطه مولد فرهنگی را که ژورنالیست نامیده می‌شود و پرکاتی دارد از جمله اینکه تحریریه دوره‌جم جمع شوند و تولید ادبیات و الهام‌بخش نیروهای انقلاب باشند، از دست دادیم تا اینکه تصمیم گرفتیم دوباره سنت ژورنالیستی سوره در

سرمدیه ماهنامه سوره گفت: هدف بلوای ۱۴۰۱ براندازی هم نبود و بیشتر هدف هرج و مرج بود که اتفاقاً بلوا، هرج و مرج را نیز به ذهن متبادر می‌کند و وقتی این روند وجود دارد، لحن ما نیز تندتر می‌شود. به گزارش «عصر ایرانیان» ماهنامه سوره به مدیر مسئولی محمدمهدی دامن‌و سردبیری سیدعلی سیدان توسط مؤسسه هنری رسانه‌ای سلوک از پاییز سال ۱۴۰۱ در دوره هفتم خود منتشر می‌شود. این نشریه سه پیش شماره و چهار شماره منتشر کرده است. به بهانه انتشار پیش شماره اول نشریه سوره که به موضوع بلوای سال ۱۴۰۱ اختصاص داشت، با سیدعلی سیدان سردبیر ماهنامه «سوره» به گفتگو نشستیم. او درباره احیای مجدد این نشریه و پرداختن به موضوعات مختلف فرهنگی، هنری و سیاسی توضیحاتی ارائه کرد. همچنین سرمقاله سیدعلی سیدان در پیش شماره اول «سوره» با عنوان «بلوا در حباب» به عنوان برگزیده بخش سرمقاله در بیست و یکمین دوره جشنواره ملی رسانه‌های ایران شد. ■ آقای سیدان ابتدای صحبت درباره احیای نشریه «سوره» و رویکردهای جدید آن بگوید. نشریه سوره، نشریه‌ای بود که با رویکرد و دیدگاه شهید آوینی تأسیس شد و سردبیر اول این نشریه نیز ایشان بود و





حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم وَ الْحَمْدُ لِلَّهِ عَلٰی مَا عَرَفْنَا مِنْ نَفْسِهِ، سپس خدای را بر آنچه از وجود مبارکش به ما

## شرح صحیفه سجادیه دعای اول (۴۱۶)

به الوهیت و مقام ظهور اسماً و صفات است و این تجلی نیز به یک ترتیب منظمی است از اسماءی مُحاطه تا به اسماءی محیطه رسد، حسب قوت و ضعف سیر و قلب و درجه‌ای به ما بشناساند آن بحث دیگری است مثلاً از طریق نعمتها، یا انسان کامل یا مخلوقات... مناسب است نکته‌ای را از یکی از شاگردان ممتاز مکتب توحید یعنی حضرت امام خمینی در این مقال بیان کنم می‌فرماید: پس از آنکه سالک الی الله، به قدم ریاضت و تقوی کامل، از بیت نفس خارج شده و علاقه و تعینات، همراه بر نداشت و سفر الی الله محقق شد، اول تجلی [ای] که حق تعالی بر قلب مقدسش [می] کند، تجلی

عزاداری شهادت امام رضا(ع) - مشهد



عکس: تسنیم

## لیبی در معرض فاجعه انسانی و بهداشتی



گزارش‌های مختلف از آمار تلفات، مقفودان و اجساد شده و گورهای دسته جمعی در پی سیل ویرانگر اخیر در لیبی، خبر از یک فاجعه انسانی گسترده در این کشور می‌دهد. به گزارش «عصر ایرانیان»، شبکه خبری المیادین روز شنبه نوشت: لیبی با یک بحران زیست محیطی، بهداشتی و تعدد گورهای دسته جمعی و نیازهای فوری و گسترده

در بخش بازسازی مواجه است. در حالی که منابع مختلف در لیبی، آمارهای متفاوتی در مورد تعداد افراد مقفود شده، ارائه می‌دهد، هشدارها و نگرانی‌ها از احتمال انفجار مواد منفجره قدیمی و نیز گسترش بحران بهداشتی در اثر گورهای دسته جمعی که بویژه در کنار سواحل این کشور برای دفن جانبختگان سیل اخیر ایجاد می‌شود و بروز حرج و مرج در این کشور افزایش یافته است. محمد الاسمر، مدیر مرکز ملی پژوهش در لیبی گفت که اعلام مقفودی‌های ناشی از سیل اخیر در این کشور به ۲۰ هزار مورد رسیده است. عیسی الشلوی استاد بخش بحران‌ها در دانشکده علوم فنی در شهر سیل زده درنه نیز گفت که آمار قربانیان و مقفودان فاجعه سیل «دانیل» در لیبی به ۱۷ هزار نفر رسیده است و تعدادی از این قربانیان نیز بدون طی کردن مرحله شناسایی هویت، در گورهای دسته جمعی دفن شده‌اند. از سوی دیگر «ایمان طرابلسی» سخنگوی دفتر منطقه ای کمیته بین‌المللی صلیب سرخ نیز گفت که دست کم ۱۰ هزار نفر از شهروندان لیبی در جریان سیل اخیر، در شمار مقفودین قرار گرفته‌اند. سازمان بین‌المللی مهاجرت نیز از آوارگی بیش از ۳۸ هزار نفر در شرق لیبی از جمله ۳۰ هزار نفر در شهر درنه در پی فاجعه اخیر خبر داد. المیادین، دشواری‌های بوجود آمده در زمینه دسترسی و جابجایی، ارتباطات، عملیات امدادی و هرج و مرج حاکم بر لیبی که حتی قبل از فاجعه نیز وجود داشت را از علل اعلام آمارهای متناقض در خصوص تعداد قربانیان ذکر کرد. مسئولان دولتی در شرق لیبی آمارهای مختلفی از قربانیان ارائه کردند، یکی از آنها از کشته شدن دست کم سه هزار و ۸۴۰ نفر خبر داد در حالی که «عثمان عبد الجلیل» وزیر بهداشت لیبی به ثبت سه هزار و ۱۶۶ فوتی اشاره کرد. نگرانی از انفجار بقایای بمب‌ها و مواد منفجره قدیمی در اراضی لیبی یکی دیگر از نگرانی‌های امروز در این کشور است بویژه آنکه امدادگران و داوطلبان امداد متوجه خطرات این امر نیستند. سخنگوی دفتر منطقه ای کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در بخش دیگری از اظهاراتش به همین مساله اشاره کرد و گفت که منطقه سیل زده از سالها پیش، درگیر چالش وجود مهمات های قدیمی باقیمانده در زمین است و این امر کار امدادرسانی را دشوارتر کرده است. طرابلسی افزود: در همین خصوص صلیب سرخ جهانی در هماهنگی کامل با هلال احمر لیبی و بر اساس پروتکل‌های آن عمل می‌کند. مدیر مرکز ملی پژوهش در لیبی نیز در مورد چالش‌های امدادی گفت که آوارهای عظیم محله‌ها را زمین گیر و جاده‌ها را قطع و کار تیم‌های امدادی را با مشکل مواجه کرده است. الاسمر افزود: مقر موسسات مهم دولتی از جمله اداره ثبت احوال در این سیل تخریب شدند و همچنین زیرساخت‌های حیاتی، آرامستان‌ها و اماکن باستانی در اثر سیلاب از بین رفته‌اند. خبرنگار المیادین در بنغازی نیز اظهار داشت که چالش اصلی در توزیع تیم‌های امدادی است که به صورت متوالی به لیبی می‌آیند. به گزارش ایرنا، آخرین آمار نپادهای بین‌المللی ذریعط ساعاتی پیش، حاکی است که شمار کشته‌های طوفان و سیلاب در شهر درنه به بیش از ۱۱ هزار و ۳۰۰ نفر رسیده است. شهرهای شرق لیبی روز دوشنبه شاهد طوفان هولناک دانیل بود و با توجه به گستردگی منطقه طوفان‌زده و کمبود امکانات، مقامات لیبی درخواست کمک بین‌المللی کرده‌اند. شهر بندری درنه به ویژه بر اثر طوفان دانیل بشدت آسیب دیده است و تصاویر ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی، خانه‌ها و اتومبیل‌های ویران‌شده را در خیابان‌ها نشان می‌دهد که در اثر باران‌های شدید غرق در گل و لای شده‌اند. صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) نیز روز جمعه اعلام کرد، طوفان اخیر در لیبی زندگی ۳۰۰ هزار کودک در این کشور را تحت تأثیرات منفی خود قرار داده است. «میشل سروادی» نماینده یونیسف در لیبی در بیانیه‌ای تأکید کرد که کودکان در لیبی پس از یک دهه درگیری، با فاجعه جدیدی روبرو هستند و اولویت‌های ما تأمین بهداشتی، آب و فاضلاب، حمایت‌های روانی و اجتماعی و جستجوی خانواده‌های کودکان مقفود شده به منظور جلوگیری از وقوع یک فاجعه انسانی دیگر است.

## انتقادات جهانی از نمایش موجودات فضایی در کنگره مکزیک!

یک جلسه استماع یوفو در کنگره مکزیک شامل نمایش بقایایی از موجوداتی غیر انسانی، باباز خورد شدید بین‌المللی روبرو شد. به گزارش رویترز، منتقدان این رویداد را حقه‌نمیدند و از مقامات پرو (جایی که بقایای مذکور در آنجا یافت شده) سوالاتی پرسیدند. جیمی مائوسان ژورنالیست مکزیک و یکی از کارشناسان قدیمی یوفو در جلسه استماع کنگره مکزیک دو جسد کوچک در جعبه به نمایندگان این کشور نشان داد که علاوه بر سرهای کشیده، هر دست آنها سه انگشت داشت. او مدعی شد این اجساد در سال ۲۰۱۷ میلادی در پرو کشف شده‌اند و مربوط به حیات روی زمین نیستند. مائوسان در گذشته نیز ادعاهای جنجال‌برانگیز مشابهی را مطرح کرده بود. تصاویری از جلسه استماع کنگره مکزیک به کنجکاوی در سطح بین‌المللی و همچنین انتقادات وسیع منجر شد. رایان گریوز یکی از خلبانان سابق نیروی دریایی آمریکا که در این جلسه شرکت کرده بود، تجربه شخصی خود از مشاهده یک پدیده عجیب و ناشناخته را نیز به اشتراک گذاشت و در نتیجه به انتقادات از رویداد دامن زد.

## اینفوگرافیک

### ۶ ماده غذایی برای جلوگیری از اشتهای بیش از حد



### ۶ ماده غذایی برای جلوگیری از اشتهای بیش از حد

کربوهیدرات‌های پیچیده دو نوع ماده به نام‌های پتاکلوئتان و اینولین دارند که تأثیر زیادی در کاهش وزن دارند. این نوع کربوهیدرات‌ها باعث تولید بیشتر هورمون کتترل اشتها شده و به فرد احساس سیری طولانی مدت می‌دهد و سطوح پایین‌تر چربی‌های مضر و چربی احشایی که با خطر ابتلا به دیابت، بیماری‌های قلبی و برخی از انواع سرطان‌ها مرتبط هستند، کمک می‌کند. در این اینفوگرافیک شش گزینه پیشنهادی دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت را برای کنترل اشتهای بیش از حد در برخی از افراد مشاهده می‌کنید.



نشانی دفتر مرکزی: خیابان ستارخان، بین توحید و باقرخان، نبش کوچه اکبریان آذر پلاک ۵۷، طبقه ۲ غربی  
تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۳۵۶۶۷-۸

نشانی چاپخانه: ابتدای جاده قدیم کرج، بعد از شیراستوریزه، خیابان فتح ۲۱، پلاک ۱۵  
تلفن: ۰۲۱-۶۶۷۹۱۳۶۵-۶

پست الکترونیکی: golzamin110@gmail.com

۰۲۱-۶۶۴۳۵۶۶۷-۸

۰۲۱-۶۶۷۹۱۳۶۵-۶

golzamin110@gmail.com